
ZK 17 

  

 
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN ACM DTO 

PRO CERTIFIKACI OSOB 

DTO CZ, s.r.o.  
Mariánské nám. 480/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, tel: 595 620 154, 

Internet: www.dtocz.cz, E-mail: acm@dtocz.cz 

 
BODOVÁ TABULKA PRO RECERTIFIKACI  

OD POSLEDNÍHO VYDÁNÍ PLATNOSTI CERTIFIKÁTU  - platné od 1. 1. 2022 
 

Aktivity v oblasti managementu kvality, EMS, BOZP, kreativity 
a inovací 

Jednotka počet bodů 

Školení, semináře, kurzy, konference organizované kvalifikovanými 
organizacemi  - účast 

 
den (8 hod.) 

 
5 

 
Přednášející na kurzech, seminářích, školeních, konferencích 

 
den 

 
2 

    Bakalářské úspěšně 
ukončený rok 

studia 

15 
Magisterské studium na VŠ 20 
Doktorandské studium na VŠ 25 
 
Získání certifikátu na jinou funkci, resp. jeho recertifikaci 

 
 

20 
Potvrzená účast na úspěšném rozšíření rozsahu platnosti 
certifikace systému managementu resp. výrobku v organizaci, 
akreditace zkušebny apod.  

 
projekt 

 
10 

 
Provedení auditu (auditor provádějící certifikační/dozorový audit) 

 
den 

 
3 

 
Provedení auditu (auditor provádějící interní/zákaznický audit) 

 
den 

 
1 

Potvrzení o úspěšně ukončeném projektu poradenství, resp. 
inovací organizace 

 
projekt 

 
5 

 
Poradenství 

 
den 

 
1 

Organizace semináře (odborný garant semináře), organizace 
certifikační zkoušky, posuzovatel při certifikační zkoušce 

den (8 hod.) 5 

 
Vydané publikace o QMS, EMS, BOZP, inovacích apod. 

 
1 AA 

 
5 

 
Odborné překlady z oblasti QMS, EMS, BOZP, MCI apod. 

 
1 AA 

 
3 

Prezentace zadané případové studie, písemný test při prodloužení 
platnosti certifikátu 

 
 

50 
Pracovní zařazení v odpovídající funkci v péči o QMS, EMS, 
BOZP, MCI 

 
rok 

 
20 

 
EMS – systém environmentálního managementu, BOZP- systém managementu bezpečnosti a ochrana zdraví při práci,  
QMS – systém management kvality; MCI – management kreativity a inovací 
 
Recertifikace  probíhá v certifikačním orgánu ACM DTO CZ za těchto podmínek: 

a) Bez nutnosti vykonání písemného testu, pokud držitel certifikátu prokáže za období platnosti tohoto certifikátu zisk 
minimálně 100 bodů za aktivity uvedené v tabulce  

b) S vykonáním písemného testu, pokud žadatel o recertifikaci získá alespoň 50 bodů za období platnosti certifikátu. 
Test musí být vykonán na ACM DTO CZ podle podmínek písemné části ověřování způsobilosti. 

c) Držitel musí absolvovat a doložit svou účast na minimálně dvoudenním odborném školení se závěrečným 
přezkoušením / testem.  

 
Poznámka: Držitel certifikátu je povinen všechny aktivity průkazným způsobem dokladovat! 
Aktivity se dokladují od data certifikačního auditu (při první recertifikaci), od data poslední recertifikace (při 
opakované recertifikaci).   
Bodová tabulka není dokladem pro recertifikaci, je pouze informativním dokumentem, za co a kolik bodů 
přiděluje hodnotící komise při recertifikaci.  


